



روزنامه مناقصه مزایده



زمان الحاق رسمی به CFT
و گام های بعدی پرونده
ایران در FATF

صفحه ۱

در سال ۱۴۰۳ رخ داد
سهم ۷۱ درصدی
مناقصات از کل معاملات
سامانه ستاد

صفحه ۲

کارگروه ویژه اقتصاد
دیجیتال: بررسی اهداف،
محاسن و چالش ها

صفحه ۳

معاون ارزی بانک مرکزی

ارز ۲۸۵۰۰ تومانی کالا های اساسی تا پایان سال ثابت می ماند

صفحه ۷



حماس: به آتش بس پایبند هستیم

صفحه ۱

ظرفیت جابه جایی بنادر تجاری کشور
به بیش از ۳۰۰ میلیون تُن رسید

صفحه ۴

خوش نشینی رکود در بازار خودرو
به علت قیمت گذاری تکلیفی!

صفحه ۵

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران عنوان کرد
مواد معدنی افغانستان؛ زمینه ساز
توسعه همکاری های مهندسی
و سرمایه گذاری ایران

صفحه ۶

مدیرکل برنامه ریزی کلان منابع آب شرکت مدیریت منابع آب ایران
اگر قانون آب را بازتعریف نکنیم
قافیه را باخته ایم

صفحه ۸

آیا شبکه انتقال گاز برای فصل سرد آمادگی کامل دارد؟

صفحه ۸

سؤال روز

زمان الحاق رسمی به CFT و گام های بعدی پرونده ایران در FATF



رئیس مرکز اطلاعات مالی، ضمن مؤثر دانستن تصویب کنوانسیون CFT در شبکه سازی و اجماع بین المللی برای پیگیری منافع ملی و اقتصادی به ویژه تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران و اتباع ایرانی، از اعلام رسمی الحاق به این کنوانسیون به FATF بعد از اتمام فرآیند تودیع سند نزد سازمان ملل متحد خبر داد و مهم ترین اقدامات پیش رو برای عادی سازی پرونده کشور در این نهاد بین المللی را تشریح کرد. به گزارش ایستنا، هادی خانی؛ دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، اجرای کامل و دقیق قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم داخلی که منطبق با استانداردهای بین المللی به تصویب مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۳۹۷ رسیده را، اولین اقدام ضروری برشمرد. این مقام مسئول، گفت: اوایل امسال ۸۶۱ اقدام در جهت رفع و اصلاح فرایندهای مستعد پولشویی و فساد در قالب «برنامه اقدام جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم» به ۴۱ دستگاه اجرایی ابلاغ شده است، چراکه بارها اشاره کردیم که FATF در صورت اصلی را در جهان دنبال و براساس آن، کشورها را رتبه بندی می کند؛ اول اینکه استانداردهای این نهاد در کشور قانون شود که ایران این کار را انجام داده و دوم اینکه کشورها اثبات کنند که قانون را اجرا کرده اند. وی افزود: به برنامه اقدام داخلی ابلاغ شده به دستگاهها علاوه بر اینکه به ریشه فساد و پولشویی در کشور حمله

می کند، محتوای مورد نیاز برای دفاع از اقدامات کشور در مراجع بین المللی و حفظ اعتبار و حیثیت ملی را نیز مهیا می سازد. **عضویت فوری در یکی از گروه های منطقه ای FATF** رئیس مرکز اطلاعات مالی، عضویت فوری ایران در یکی از گروه های منطقه ای ۹ گانه FATF با هدف تعریف مسیر ارزیابی اقدامات کشور را دومین گام اساسی برشمرد. خانی؛ تصریح کرد:

حماس: به آتش بس پایبند هستیم

به شهادت دو فلسطینی و زخمی شدن تعدادی دیگر منجر شد. دفتر دولتی اطلاع رسانی غزه نیز اعلام کرد: رژیم اشغالگر از زمان شروع آتش بس در غزه مر کتب ۴۷ مورد نقض شده که به شهادت ۳۸ تن و زخمی شدن ۱۴۳ تن دیگر شده است. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین در پی یک حادثه امنیتی که به کشته و زخمی شدن چند نظامی صهیونیست منجر شد، حملاتی را به شهر رفح انجام داد. اخیراً براساس طرح آمریکا آتش بس در غزه برقرار شد و حماس و رژیم صهیونیستی به تبادل اسرا پرداختند اما آتش بس چندین بار توسط رژیم صهیونیستی نقض شده است. از زمان امضای توافقنامه آتش بس بین رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در ۱۳ اکتبر، حماس اسرای زنده را به همراه

تعدادی از اجساد زندانیان صهیونیست به رژیم صهیونیستی تحویل داده است، این رژیم نیز حدود ۲۰۰۰ اسیر فلسطینی و پیکرهای تعدادی از اسرای شهید فلسطینی را آزاد کرده است. جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه که بیش از دو سال به طول انجامید، براساس آمار رسمی، باعث شهید شدن حدود ۶۸ هزار فلسطینی و زخمی شدن حدود ۱۷۰ هزار نفر دیگر شده است.

یادداشت طنز

حرف های خودی و بی خودی

فاسد یا فساد!

نمی دانم شما هم دقت کردید یا فقط هوش و فراصت بی بدیل ماست که می تواند به این سطح از درک و دقت برسد، در کنار هر فساد اقتصادی، اختلاس، رانت و فساد مالی که اتفاق می افتد، یک آدم فاسد هم هست، یعنی نمی شود یک فساد ریخ بدهد ولی دست شخص و یا اشخاص فاسدی در کار نباشد! چی؟ اینکه عرض کردیم خیلی بدیهی و ساده بود و هر بچه دبستانی هم می داند؟ یعنی فهم و درک آن ربطی به هوش و فراصت مثال زدن می نداشت، آهان؟! منظور تان این است ما همچنین بفهمی نفهمی کنندهن تشریف داریم که با خودمان فکر کردیم دانستن چنین موضوع طبیعی و بدیهی، نیاز به هوش و دقت بالا دارد؟! باشد، اشکال ندارد، یک بر هیچ به نفع شما.... راستش را بخواهید آن چیزهایی که در بالا گفتیم محض خنده و دورهمی بود (چون خودمان!) تا بخ گپ و گفت آب شود و اصل قصه را بگویم، که بسا بر ما میدرد در این یکی، حداقل رگه هایی از نبوغ هوشنگ خانی ما را خواهید دید و چه بسا انگشت تحریر به دندان گزیده و از آنکه ما را برای یک لحظه در رسته کم توان های عقلی دسته بندی کردید، به خود افرین بگویید! آنجور که ما دیدیم و شنیدهایم هر جا یک جناب فاسدی هست که فساد را به انجام رساند، قطع به یقین دیگری در بالا و پایین و حول و حوش هستند که آن جناب را یساری داده و اگر بدتر از خودش نباشند، بهتر نیستند. اما این همه قصه نیست، چیزی که خیلی از ماها به آن توجه ای نکردیم، این است که در بسیاری از این فسادها، به غیر از آنکه پولشویی و یا رانت و اختلاس و کلاهبرداری و یا شاید هم ریخت و پاش و لغت و لیس بوده، کسانی که در وسط معرکه بوده اند، به جز فساد که بار آورده اند، اقدام به خرید و یا فروش کالا و یا جنس فاسد و خراب و یا مشکل دار و معیوب هم کرده اند، یعنی به جز آنکه سوار بر پول یا فرصت بادآورده، میلیارد میلیارد به جیب زده اند، به دنبال آن بوده اند که با کالای معیوب، فاسد و یا ناقص، آن سود کپکشان را چند برابر هم بکنند، به عبارت ساده تر، فاسد کارش فساد است و نتیجه اش محصول فاسد و از هر طرف که نگاه کنی جز حمت و هزینه و ظلم و بدبختی به بار نمی آورد!

خب، به قول دوست عزیز کی که می گفت، نمی شود کسی از رانت و فرصت و امضای طلایی و ریخت و پاش هایمهر ببرد و کم کم به سراغ غش و تدلیس و فساد در معامله نرود، پول مفت آدمیرا در را به در جاتی نزول می دهد که خودش هم باورش نمی شود چه رسد به من و شما، برخی ها حتی به راحتی پای جان مصرف کننده بینوا هم می ایستند و خم به ابرو هم نمی آورند، نمی دانم این پول چه قدرت و سحر و جادویی بلد است که نا آدمی چنین می کند ولی خوب می دانم که علی الحساب هیچ کسی نمی تواند ادا کند که در برابر فریب و افسوسگری آن می تواند مقاومت کند و شمشیر بسته، قلبش سیاه و نفسش سمیت زان شود، بنابراین اول باید حواسمان باشد خیلی به خودمان غره نشویم، ثانیاً آنجا که می می شود فاصله چند کیلومتری خود را با فضا و محل و معامله و معاشرت و ارتباط های سمی و رانتی و باندی و جاهایی که پول بی حساب می آید و می رود، حفظ کنیم و مهمترین از خدا بخواهیم، خودش هوای مان را داشته باشد که بدفرم پایمان لنگ می زند! فی الحال که صدای همه از صغیر و کبیر گرفته تا بالادست و فرودست در آمده و هر روز هم که می گذرد فساد از گوشه های از این ملک زرخیز، سر بر می آورد، انقدر این بساط گسترده و دم دستی شده است که می ترسیم با همین دست فرمان که جلو برود، تا چار صباچی دیگر انجام کار و کاسبی درست درمان و در آوردن روزی حلال، به مراتب سخت تر از شیرجه زدن در یک بزه و کلاهبرداری و رانت و انجام اختلاس و غلتیدن در فساد شود!

هوشنگ خان

همراه اول
MCI Mobile Communications of Iran
خرید ۵۰۰ هزار کابل افشان ۲*۱
شرح در صفحه ۷

فصلنامه
می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید
خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir
ویژه فنانیر میقرا خرید خدشماحج
شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

معاون ارزی بانک مرکزی

ارز ۲۸۵۰۰ تومانی کالاهای اساسی تا پایان سال ثابت می ماند



معاون ارزی بانک مرکزی، گفت: نرخ تعادلی که در تالار یک مرکز مبادله حدود ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و تالار دوم ۷۱ هزار تومان است را تا پایان سال حفظ می کنیم. به گزارش ایرنا، علیرضا گنج‌زاده، روز یکشنبه هفته جاری در حاشیه نشست با اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران، در جمع خبرنگاران در مورد اختلاف قیمت بین ارز آزاد و ارز در تالار مرکز مبادله‌ای، اظهار داشت: همان گونه که رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده، نرخ عرضه تالار یک تحت عنوان ارز مبادله‌ای به قوت خود باقی است و برنامه‌ای برای افزایش آن نداریم. وی افزود: نرخ بازار آزاد به خاطر قرار گرفتن در تحت تأثیر توئیته‌ها و خبرها بالا و پایین می شود که به آن نرخ اعتمادی نداریم و ما به دنبال حفظ نرخ ارز در مرکز مبادله‌ای هستیم. تا پایان سال این نرخ‌ها تغییر نخواهند کرد، هرچند سیاست‌های دولت ممکن است در آینده بر کالاهای اساسی

تأثیر بگذارد.معاون ارزی بانک‌م‌ک‌ز‌ی، به سیاست‌های ارزی و برنامه‌های دولت در حوزه کشاورزی اشاره و گفت: دولت از ابتدای سال

با توجه به اهمیت معیشت مردم و هماهنگی با جهاد کشاورزی، تلاش کرده است تا بودجه‌ای فراتر از تخصیص‌های اولیه برای حمایت از این

بخش اختصاص دهد. وی ادامه داد: این اقدامات نیازمند تعدیلات بودجه‌ای است که با قول مساعد رئیس‌جمهور در حال پیگیری است تا منابع

رکود تورمی؛ فشار مضاعف بر ریال و مسئولیت سنگین بانک مرکزی!

داده‌های تازه بانک جهانی نشان می دهد، مهار تورم در سال ۱۴۰۴ تنها با همکاری واقعی دولت و بانک‌م‌ک‌ز‌ی ممکن است؛ هماهنگی‌ای که می تواند آغاز بازگشت آرام اقتصاد به ثبات باشد. به گزارش مهر، گزارش بانک جهانی در پاییز ۲۰۲۵ میلادی تأکید دارد که اقتصاد ایران پس از دوره‌ای کوتاه از احیای نسبی، دوباره در مسیر رکود تورمی قرار گرفته است. رشد منفی ۱،۷ درصد در ۱۴۰۴ و پیش‌بینی رشد منفی ۲،۸ درصد در ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که حتی اگر تولید ناخالص داخلی اسمی افزایش یابد، در مقیاس واقعی قدرت خرید اقتصاد روبه کاهش است. تورم نیز با جهشی از ۳۵،۸ درصد در ۱۴۰۲ به ۴۹ درصد در ۱۴۰۴ و حدود ۵۶ درصد در ۱۴۰۵ خواهد رسید؛ ارقامی که از استمرار بی ثباتی پولی و انبساط نقدینگی حکایت دارد. طبق این گزارش، سبب ناحیه فشار اصلی محرک این وضعیت است: کاهش صادرات نفت و محدودیت ر‌آزآوری ناشی از تحریم‌ها؛ گسترش هزینه‌های بودجه‌ای برای جبران شکاف در آمد- هزینه دولت؛ رشد پایه پولی و بدهی بانک‌ها به بانک‌م‌ک‌ز‌ی. نتیجه، ترکیبی از رکود در بخش واقعی و تورم ناشی از سیاست‌های پولی و مالی است که کارشناسان آن را «رکود تورمی ساختاری» می نامند.

قانون و مسئولیت پولی؛ تکلیف روشن، ابزار محدود طبق ماده ۴ قانون جدید بانک‌م‌ک‌ز‌ی جمهوری اسلامی ایران (مصوب ۱۴۰۲)، دو مأموریت محوری برای این نهاد تعیین شده است:

مهار تورم و حفظ و ارتقای ارزش پول ملی. این به معنای آن است که حتی اگر رشد اقتصاد منفی یا کسری بودجه بالا باشد، بانک‌م‌ک‌ز‌ی موظف به کنترل تورم است، نه مختار در آن. با این حال، ابزارهای فعلی بانک‌م‌ک‌ز‌ی در عمل از کارایی لازم برخوردار نیستند. تجربه سه سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۳ نشان داد که فشارهای مالی دولت، استقلال سیاست پولی را تضعیف کرده است. در حالی که حجم نقدینگی از حدود ۱،۸۰۰ هزار میلیارد تومان در ابتدای ۱۳۹۷ به بیش از ۱۵ هزار هزار میلیارد تومان تا ۱۴۰۴ رسید، نرخ تورم نیز در کانال ۵۰ تا ۵۳ درصد تثبیت شده است.

چرا اقتصاد ایران در این رکود گرفتار شد؟ برای پاسخ به این سؤال باید به سه مورد اشاره کرد: نرخ واقعی بهره منفی است. بدین معنا که سود سپرده‌ها بسیار پایین‌تر از نرخ تورم است و مردم به سمت خرید دارایی‌های فیزیکی چون طلا، ارز و ملک حرکت می کنند. کسری بودجه ساختاری وجود دارد. تراز مالی دولت طبق گزارش بانک جهانی از منفی ۳۰،۲ درصد تولید ناخالص داخلی در ۱۴۰۳ به منفی ۴۰،۱ درصد در ۱۴۰۴ تشدید می شود. وابستگی دولت به منابع بانک‌م‌ک‌ز‌ی پایدار نیست. انتشار اوراق بدهی و برداشت از صندوق توسعه ملی تا نتخواه خزانه، فشار بر پایه پولی و افزایش داده است. در چنین شرایطی، کنترل تورم صرفاً از مسیر سیاست‌های پولی امکان‌پذیر نیست؛ بلکه به هم‌افزایی سیاست مالی نیاز دارد.

ریشه‌های رکود تورمی؛ از سال ۱۳۹۷ تا امروز

افت رشد اقتصادی از زمان بازگشت تحریم‌های آمریکا در نیمه ۱۳۹۷ آغاز شد. تولید نفت از بیش از ۲،۵ میلیون بشکه در روز به کمتر از ۱،۵ میلیون بشکه کاهش یافت. هم‌زمان، سرمایه‌گذاری خارجی و حتی سرمایه‌گذاری داخلی فرسایشی شد. به گفته بانک جهانی، طی شش سال گذشته متوسط رشد سالانه تشکیل سرمایه ثابت ناخالصی ایران منفی ۲،۱ درصد بوده است؛ یعنی نه تنها ظرفیت‌های جدید خلق نشده، بلکه زیرساخت‌های موجود نیز مستهلک شده‌اند. تورم مزمن ایران برخلاف روند جهانی که از ۲۰۲۴ به بعد سیر نزولی داشته همچنان در سطوح بالا تثبیت شده است. علت این پایداری، ماهیت پول پایه‌محور تورم ایران است. برای مقایسه، در کشورهایی چون ترکیه و مصر، سهم عوامل وارداتی (نوسان ارز و قیمت جهانی) در ایجاد تورم بالا تر است؛ اما در ایران، بیش از نیمی از تورم از رشد نقدینگی و انبساط ترازنامه بانک‌ها ناشی می شود.

چشم‌انداز مالی و ارزی؛ نرخ ارز به عنوان محرک نامرئی تورم

تراز حساب جاری ایران نیز در گزارش بانک جهانی از مازاد ۲،۸ درصد تولید ناخالص داخلی در ۱۴۰۲ به کسری ۰،۳ درصد در ۱۴۰۴ رسیده است که علت آن را باید در کاهش درآمدهای ارزی حاصل از نفت و افزایش واردات کالاهای واسطه‌ای جستجو کرد. با محدود شدن عرضه ارز و تسلط انتظارات تورمی، نرخ ارز اسمی همواره تمایل به رشد دارد. هر افزایش ۱۰ درصدی در نرخ ارز در کوتاه‌مدت حدود سه تا چهار درصد به تورم مصرف کننده منتقل می‌شود (برآورد رسمی مرکز پژوهش‌های مجلس). از این رو، بانک‌م‌ک‌ز‌ی نه فقط باید بر حجم نقدینگی، بلکه بر انتظارات بازار ارز نیز کنترل روانی برقرار کند. مدیریت انتظارات ارز، به‌مراتب قوی‌تر از تزریق فیزیکی دلار در بازار عمل می کند.

پیامدهای اجتماعی؛ فرسایش معیشت و بی‌اعتمادی نهادی

افزایش تورم به معنای کاهش مداوم ارزش پول ملی و انتقال ثروت از اقشار مزدبگیر به دارندگان دارایی‌های مالی و ملکی است. در سال ۱۴۰۴ با تورم نزدیک به ۵۰ درصد، حداقل حقوق واقعی کارگران نسبت به ۱۴۰۰ حدود ۶۵ درصد قدرت خرید خود را از دست داده است. تورم همچنین سطح اعتماد عمومی به نظام پولی را تضعیف و تمایل به دلاریزه‌شدن پس‌اندازها را تقویت می کند؛ پدیده‌ای که مهار نقدینگی را دشوارتر می سازد.

راهکارهای فوری برای مهار تورم براساس تجارب کشورهای درگیر تورم مزمن (برزیل دهه ۹۰، ترکیه اوایل دهه ۲۰۰۰ و ونزوئلا در سال‌های اخیر)، کنترل پایدار قیمت‌ها نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات هم‌زمان پولی، مالی، ساختاری و نهادی است. «در ادامه هشت راهکار فوری و واقع‌بینانه برای شرایط فعلی ایران آمده است:

۱. **توقف رشد پایه پولی از محل کسری بودجه** بانک‌م‌ک‌ز‌ی باید قانوناً از تأمین مستقیم یا غیرمستقیم کسری بودجه منع شود. مهم‌ترین گام، بازگرداندن انضباط به حساب تنخواه دولت و محدودسازی برداشت از صندوق توسعه ملی است. تجربه ترکیه در سال ۲۰۰۰ نشان داد که «قانون منع استقراض دولت از بانک‌م‌ک‌ز‌ی» در کنار شفاف‌سازی بودجه، تورم ۸۰ درصدی را ظرف سه سال به زیر ۱۰ درصد رساند.

۲. **انضباط اعتباری بانک‌ها و ادغام مؤسسات ناسالم** نسبت بدهی شبکه بانکی به بانک‌م‌ک‌ز‌ی طی پنج سال اخیر نزدیک به دو برابر شده است. اعمال سقف رشد ترازنامه (Credit Ceiling)، کنترل اضافه‌برداشت‌ها و استفاده از ابزار «عملیات بازار باز» باید به‌طور واقعی اجرا شود. در کنار آن، ادغام تدریجی بانک‌های زیان‌ده و مؤسسات غیرمجازی که منابع خلق پولی خارج از کنترل دارند، ضروری است.

۳. **واقعی‌سازی نرخ بهره و بازگرداندن سود سپرده به سطح مثبت واقعی**

وقتی نرخ بهره حقیقی منفی است، سپرده‌گذاران ترجیح می دهند منابع خود را به دارایی‌های غیرمولد انتقال دهند. افزایش تدریجی نرخ سود بانکی تا سطح نزدیک به تورم، ضمن جذب نقدینگی سرگردان، زمینه کنترل انتظارات تورمی را فراهم می کند. البته این اقدام باید هم‌زمان با کنترل کسری بودجه اجرا شود، وگرنه فشار مالی دولت بیشتر خواهد شد.

۴. **هماهنگی سیاست پولی و مالی در شورای ثبات اقتصاد کلان**

تشکیل «شورای ثبات اقتصاد کلان» با حضور رئیس بانک‌م‌ک‌ز‌ی، وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه می تواند محل تصمیم‌گیری مشترک درباره انتشار اوراق، سقف هزینه‌های عمرانی و سیاست‌های ارزی باشد. بدون هماهنگی مالی، سیاست پولی هر قدر هم سختگیرانه باشد، خنثی می‌شود. نمونه موفق آن «Consejo de Estabilidad» یا Fiscal در شیلی است که از دهه ۲۰۰۰ کسری بودجه را کنترل کرد و زمینه تورم ترقمی را فراهم ساخت.

۵. **مدیریت هدفمند نرخ ارز و توقف چندنرخ بودن** چندنرخ بودن ارز، یکی از منشأهای فساد و نوسان قیمتی در کالاهای وارداتی است. تثبیت کوتاه‌مدت نرخ ارز در دامنه مشخص (مثلاً ±۵ درصد) می تواند ثبات روانی ایجاد کند. اما این سیاست باید بر پایه واقعیت منابع ارزی و با کاهش رانت وارداتی هم‌زمان شود. ثبات روانی بازار از مهم‌تر از سطح اسمی آن است.

۶. **کنترل انتظارات تورمی از طریق شفافیت و ارتباطات** بانک‌م‌ک‌ز‌ی باید سیاست ارتباطی خود را اصلاح کند. انتشار گزارش روزانه شاخص‌های پولی، اعلام هدف رسمی تورم و توضیح دورمای درباره علل کسری بودجه، سیگنالی از

لازم برای بخش جهاد کشاورزی تأمین شود. همان گونه که اولویت اصلی دولت در شرایط جنگ، تمرکز بر بخش کشاورزی و تأمین ارز بود است، اکنون نیز قصد دارد این اولویت را ادامه دهد تا کمبودهای نهادهای مرتبط و کالاهای اساسی برطرف شود. گنج‌پز زاده؛ به اقدامات بانک‌م‌ک‌ز‌ی در بخش رفع تعهدات ارزی حاصل از صادرات، گفت: برای تسهیل این فرآیند، تالار دوم راه‌اندازی شده است که به صادرکنندگان خرد امکان می دهد ارز خود را به واردکنندگان توافقی عرضه کنند و این واردکنندگان نیز بتوانند ارز مورد نیاز خود را خریداری کنند. وی عنوان کرد: این سامانه به صادرکنندگان اجازه می دهد تا میزان تعهدات ارزی خود را مشخص و مدیریت کنند، ضمن اینکه واردات از محل ارز صادرات خودشان آزاد است که می تواند ۱۰۰ درصد از ارز صادرات خود را برای واردات تخصیص دهند.

بورس مثبت ماند



بازار سرمایه دیروز (یکشنبه) سیزدهمین رشد خود را طی ۱۷ روز کاری اخیر ثبت کرد. به گزارش ایستنا، دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۸ هزار و ۸۴۲ واحد رشد کرد و به رقم سه‌میلیون و ۸۷ هزار و ۸۲۰ واحد رسید. شاخص هم‌وزن نیز در دومین روز هفته ۷۲۷۱ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۹۴ هزار و ۷۸۴ واحد ایستاد. دیروز تعداد سهام مثبت بورس ۲۴۵ عدد و سهام منفی ۹۷ عدد بود. تعداد خریداران به ۸۹ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۱،۲۷ درصد افزایش یافت. همچنین ۵۳۳ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فرابورس هم دیروز افزایش قابل توجهی داشت؛ به طوری که با رشد ۲۵۱ واحد به ۲۷ هزار و ۳ واحد رسید. تعداد معاملات در این روز فرابورس ۲۶۱ هزار فقره و ارزش آن ۱۲۹ هزار میلیارد تومان بود. دیروز سرانه خرید حقیقی ۸۷ میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی ۹۳ میلیون تومان بود. ارزش سفارشات خرید به ۱۴۵۸ میلیارد تومان رسید؛ در حالی که ارزش سفارشات فروش ۸۰۱ میلیارد تومان بود.

معوق شدن ۹۶٫۶ درصد

از تسهیلات پرداختی بانک آینده



از ۱۲۴ هزار و ۸۹۴ میلیارد تومان مانده تسهیلات پرداختی بانک آینده، ۱۲۰ هزار و ۷۰۷ میلیارد تومان آن معوق شده و از این رقم معوق شده، ۱۰۴ هزار و ۲۶۱ میلیارد تومان تسهیلاتی است که به شرکت‌های زیرمجموعه و سهامداران بانک آینده پرداخت شده است. به گزارش اخباربانک، براساس اطلاعاتی که بانک‌م‌ک‌ز‌ی به تازگی براساس گزارش ارسالی بانک‌ها منتشر کرده، مانده تسهیلات کلان پرداختی بانک آینده معادل ۱۲۴ هزار و ۸۹۴ میلیارد تومان است. از این میزان تسهیلات پرداختی که تقریباً همه آن تا قبل از سال ۱۳۹۹ پرداخت شده، ۱۰۵ هزار و ۷۶۸ میلیارد تومان آن به شرکت‌های بانک‌های آینده و شرکت‌های سهامداران بانک آینده پرداخت شده که این رقم معادل ۸۴،۶ درصد است. از مجموع تسهیلات پرداختی، ۱۲۰ هزار و ۷۰۷ میلیارد تومان آن معوق شده که این رقم معادل ۹۶،۶ درصد از کل تسهیلات پرداختی این بانک است. از مجموع ۱۰۵ هزار و ۷۶۸ میلیارد تومان تسهیلاتی که به اشخاص مرتبط با بانک آینده پرداخت شده، ۱۰۴ هزار و ۲۶۱ میلیارد تومان (معادل ۹۸،۶ درصد) در صد آن معوق شده است. بیش‌ترین تسهیلات پرداختی بانک آینده، تسهیلاتی است که به شرکت توسعه بین‌الملل ایران مال به میزان ۵۷ هزار و ۸۵۵ میلیارد تومان اعطا شده و به روایت رسمی، ۹۹،۵ درصد از تسهیلات اعطایی بانک آینده به ایران مال معوق شده است. علاوه بر این بانک آینده ۴۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات به شرکت توسعه بین‌الملل ایران مال پرداخت کرده که این تسهیلات به سه سرمایه‌گذاری مستقیم تبدیل شده است. این ارقام نشان می‌دهند؛ دلیل اصلی ناترازی بانک آینده که موجب استقراض از بانک‌م‌ک‌ز‌ی و زیان دهی مستمر این بانک می شود، عدم امکان وصول تسهیلات پرداختی و بی‌بازده بودن سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده است.

مؤرخه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۰۷/۲ FB-1404/07(2)

فروش ۶۵۰۰ بشکه فلزی

۴۵۰۰ بشکه پلاستیکی مستعمل منطقه بهر کان

شرکت نفت فلات قاره در نظر دارد کالاهای خود به شرح مذکور

و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی

دولت www.setadiran.ir با شماره مزایده ۰۰۰۱۰۰۹۳۳۶۳۱۰۰۰۲ به

صورت الکترونیکی به فروش برساند.

اطلاعات کامل از سامانه ستاد ایران قابل دریافت می باشد.

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

همراه اول

Mobile Communications of Iran

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای و بر اساس شرایط مناقصه، طرح قرار داد، مشخصات فنی و سایر ضمائم

مربوطه نسبت به خرید ۵۰۰ هزار متر کابل افشان ۱۰*۲۰ تأمین کنندگان واجد شرایط دارای پروانه ساخت از وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت)

در زمینه تولید محصول موضوع مناقصه اقدام نماید. داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند پس از دریافت اسناد از پایگاه جامع اطلاع‌رسانی

معاملات همراه اول (tamin.mci.ir) و با توجه به مندرجات آن‌ها، اسناد مزبور را مهر و امضاء کرده و مطابق زمانبندی اعلام شده، پیشنهاد خود را

به صورت فیزیکی و در سه پاکت سر بسته و مهر شرکت (پاکت الف: سپرده شرکت در مناقصه پاکت ب: شرایط مناقصه، مشخصات فنی و سایر

اسناد – پاکت ج: فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت) به دبیرخانه مرکزی همراه اول واقع در نشانی: میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، طبقه همکف

ارسال نمایند.

زمان توزیع اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۹

پایان مهلت دریافت اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۷:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵

مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴

■ مناقصه گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره مشخصات فنی با آقای جزینی با شماره ۸۱۷۱۲۷۵۴ و یا آدرس ایمیل

v.jazini@mci.ir، در خصوص موارد بازرگانی با آقای اسکندری با شماره ۸۱۷۱۳۹۵۵ و یا آدرس ایمیل m.eskandari@mci.ir و در خصوص

دریافت اسناد و یا نحوه بارگزاری اسناد بر روی سایت با شماره ۸۱۷۱۲۵۵۵ تماس حاصل نمایند.

شرکت ارتباطات سیار ایران

